
 
 
 

 
 
  
Prot.n. 2133/4.1.i                                                                             Vignola, 15.02.2018 
 
 

DETERMINA  
                                              Ai sensi dell’art. 22 punto 1 lettera a) del D.lvo  56/2017

 
Oggetto: Determina per affidamento diretto della docenza pe r l’attuazione delle azioni di formazione riferite al 
“Piano per la formazione dei docenti ex lege 107/2015“ a.s. 2017/2018 – Ambito Territoriale per l’Emilia 
Romagna n.11. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 

 
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di au- 
tonomia delle istituzioni scolastiche“; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 
VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 
Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

 
VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni scola- 
stiche; 

 
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e forma- 
zione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, comma 124 che 
stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo; 

 
VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna  n. 107 del 18.2.2016 con cui vengono 
definiti  gli ambiti territoriali della regione Emilia Romagna; 

 
VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante “Prime indicazioni per la progettazione delle attività di 
formazione destinate al personale scolastico”; 

 
VISTA la Nota MIUR n. 31924 del 27.10.2016 avente ad oggetto: “Piano per la formazione dei docenti 
(2016/2019) - Individuazione delle scuole polo degli ambiti territoriali nota AOODGPER prot. n. 28515 del 
4 ottobre 2016; 

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.gov.it 
 

 



 
VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del “Piano per la formazione dei docenti 2016-2019”, 
 come trasmesso con Nota MIUR n. 3373 del 01/12/2016; 
 
VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna n. 17435 del 02.11.2016 con il quale l’IIS 
“Primo Levi” di Vignola è stato individuato quale scuola polo per la formazione della rete di Ambito per  
l’Emilia Romagna n. 11. 
 
VISTA la struttura del corso di Fisica organizzato per l’Ambito 11 della Regione E.R., con il patrocinio   
del Dipartimento di Scienze fisiche, informatiche e matematiche dell’Università agli Studi di Modena e 
Reggio Emilia, che prevede una giornata iniziale presso l’aula magna del  Dipartimento di Scienze 
fisiche, informatiche e matematiche dell’Università agli Studi di Modena e Reggio Emilia, nel corso 
della quale verranno introdotte le tematiche portanti dell’intero corso che proseguirà per cinque incontri 
pomeridiani della durata di 3 ore ciascuno; 
 
RILEVATA  la necessità e l’urgenza di individuare  esperti di comprovata esperienza e alta professionalità, 
per la conduzione del corso di Fisica;  
 

VISTO il curriculum del Prof. Guido Goldoni, presidente del Corso di Laurea Magistrale in Fisica  
dell’Università di Modena e R.E. ; 
 
ACCERTATA  la disponibilità del Prof. Guido Goldoni ad intervenire in qualità di relatore al 
suddetto Seminario di Studi nella giornata del 23 febbraio 2018 e nella IV lezione  del corso di 
formazione prevista per il 12 aprile 2018; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, con incarico diretto, al Prof. Guido Goldoni la docenza rivolta ai docenti 
appartenenti all’Ambito Territoriale per l’Emilia Romagna n.11; 

2. di impegnare l’importo di € 310,00 lordo dipendente  riferito alla spesa per docenza e 
progettazione oltre gli oneri a carico dello stato  sul Progetto P27 del P.A. 2018. 
 

La presente determina è preliminare alla stipula del contratto di prestazione d’opera occasionale con il 
Prof. Guido Goldoni. 
La presente determina viene assegnata al DSGA, Sig.ra De Meo Felicia per la sua regolare esecuzione. 
 
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  dott.ssa Stefania Giovanetti  D.S.   dell’Istituzione 
Scolastica. 
 
Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs .50/2016 ss.mm.ii si stabilisce di pubblicare copia della presente determina 
dirigenziale, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, sul sito internet di questa Istituzione 
Scolastica Polo per la formazione di Ambito,  www.istitutolevi.gov.it, . 
 

 
 

     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                           dott. Stefania Giovanetti 

                                                                                                                      documento firmato digitalmente 
                   
                                                                                                                      


